
 

COMUNE DI OVODDA 
Provincia di Nuoro 

  

Prot. N. 462 

ORDINANZA DEL SINDACO N° 7 DEL 24/01/2019 

Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA DEI LOCALI SCOLASTICI PER CONDIZIONI CLIMATICHE 

AVVERSE PER LA GIORNATA DEL 25/01/2019. 

IL SINDACO 

VISTA la nota della Ras Direzione Generale della Protezione Civile, acquisita al prot. n. 458 del 22/01/2019, 

avente ad oggetto “Avviso di condizioni meteorologiche avverse per neve del 22 gennaio 2019- indicazioni operative 

per il 23 e 24 gennaio 2019”; 

 
 CONSIDERATA l’abbondante nevicata verificatasi durante la giornata odierna, a causa del notevole 

abbassamento della temperatura che ha reso, di fatto, le strade sia interne che esterne, impraticabili ai veicoli e ai 

pedoni, causando notevoli disagi anche ai concittadini che devono recarsi nei propri posti di lavoro; 

 CONSIDERATO che questo Comune non dispone di idonei mezzi e attrezzature atti a garantire l’agevole 

praticabilità delle strade e che, per i motivi su esposti, al fine di garantire l’incolumità degli utenti, si rende necessario 

chiudere i locali scolastici e sospendere le lezioni in tutte le Scuole di questo Comune; 

 VISTO l’art. 15 della L.225/1992 secondo la quale il Sindaco è autorità comunale di protezione civile; 

VISTO il D.Lgs 267/2000; 

 RITENUTO OPPORTUNO, stante l’urgenza, provvedere in merito, per tutelare la pubblica e privata 

incolumità; 

  

ORDINA 

 

La chiusura dei locali scolastici per il giorno 25 Gennaio 2019 e la sospensione delle lezioni in tutte le 

Scuole di questo Comune. 

 

La presente ordinanza verrà portata a conoscenza degli uffici del Provveditorato scolastico, del dirigente 

scolastico interessato e di tutti i cittadini. 

 

 IL SINDACO 

F. to (Dott.ssa Sedda Maria Cristina) 

 


